



Sandvikens skola står inför stora utmaningar, delvis på grund av en mer pressad ekonomisk situation, platsbrist och brist på behöriga lärare. Kunskapsnämnden och förvaltningen gjorde en utredning "Skola 2025" som sammanfattade Sandvikens skolas behov till Centralisering av högstadiet. Efter medborgardialoger, dialoger med lärare och flera möten med elever har vi i Moderaterna konstaterat att Sandvikens medborgare inte är intresserade av någon "Storskola".

Storskola är ett svårt begrepp, det finns många aspekter som avgör hur stor en skola upplevs. Vi har gemensamt med att "lyssna av" våra medborgare tolkat detta som att den största skolmodellen som önskas är 4 paralleller från Förskoleklass till årskurs 9.

För att inte hamna i ett tvingande scenario där befintliga redan stora skolenheter byggs ut för att klara ännu flera elever så krävs det järva politiska beslut och samarbete över gränserna inom kommunen. Det finns Mark i Sandviken att bygga nya enheter på men det är en "svår" process att få lov att bygga på marken trots att Kommunen är ägare utav den.

Förslaget som ligger på bordet just nu med förvaltningens önskan skulle innebära att man permanent stänger högstadiet på Jernvallen, på en av Sandvikens skolor med bra resultat, hög studiero och stor trygghetskänsla. Detta tycker Moderaterna är i helt fel riktning för Sandvikens framtida skola och föreslår istället en utbyggnation i flera steg av just Jernvallens skola för att klara framtidens behov. Detta i kombination med andra konstruktiva lösningar kommer kunna resultera i en väl fungerande skola i Sandviken även i framtiden. För att nå vår långsiktiga lösning krävs i höst en temporär lösning för 2 förskoleklasser.

Vi i Moderaterna tror på att Utveckla och Effektivisera Jernvallens skola istället för att avveckla den. Vi ser stora synergier med att öka storleken på skolan för att bredda upptagningsområdet och då minska segregationen och öka integrationen, samtidigt ligger skolan intill Sandvikens största idrottsområde. Kopplingen till idrottsområdet har störst synergier i de högre åldrarna därav vikten att behålla högstadiet och utöka upptagningsområdet.

Förslag till beslut är:

Att (1.1) utföra tillfällig lösning för förskoleklassbarnen hösten 2020 i anslutning till Skola.

Att (1.2) flytta upp 2 klasser årskurs 6 till högstadiet på antingen Murgården eller Björksätra skola, om det inte finns möjlighet till tillfälligt lösa plats för 2 förskoleklasser enligt attsats 1.1.

Att (2.1) utreda, projektera och bygga ut Jernvallens skola för att ta emot elever för 4 paralleller (idag 2) åk F-9 till höstterminen 2025. Förslagsvis kan fastigheten runt "Lottagården" och delar av området för Jernvallens idrottsanläggning nyttjas. Ombyggnationen ska planeras så att etapper färdigställs efter det ökade behovet av elever från 2022 tillgodoses. Detta bör integreras med skolhusplanen.

Att (2.2) Invänta besluten från skolhusplanen innan vidare åtgärd.